
 

 

２０２０年１１月３０日 

ライオンズクラブ国際協会３３０－Ａ地区 

キャビネット役員 各位 

クラブ会長・幹事 各位 

ライオンズクラブ国際協会３３０－Ａ地区 

地区ガバナー  進藤 義夫 

 

 

ライオンズクラブ国際協会３３０-Ａ地区 

新型コロナウイルス感染拡大への対応 
 

 拝啓 初冬の候、皆様におかれましては益々ご清祥の事とお慶び申し上げます。また、平素はキャ

ビネット運営に関し、ご協力、ご支援を賜り、心より感謝申し上げます。 

 

 さて、残念ながら、東京都を中心に、新型コロナウイルスの新規感染者および重症患者が増えて

いる傾向にあります。本来であれば、この時期に、臨時第１回キャビネット会議のご案内を発信す

る予定でございました。前期より、キャビネット会議、年次大会の対面での開催が叶わず、今期も、

第１回キャビネット会議における懇親会を見送らせていただきましたこともあり、臨時第１回キャ

ビネット会議につきましては、感染予防と経済活動の両立を考え、ぜひ対面での開催をしたいと考

えてきました。開催予定会場である東京プリンスホテルとも詳細な計画・準備を行い、できれば賀

詞交歓会を含めて開催する方向で打合せを進めてきております。開催する場合には、安全・安心確

保のための消毒・ソーシャルディスタンスの確保・制限を伴った飲食提供・マスク会食の推奨など、

感染予防に工夫したプログラムをご用意したいと考えておりますが、なにぶんにも、ここ数週間の

感染拡大の動きが激しいため、注視・憂慮しております。開催の可否、方法につきましては、しばら

く判断をお待ちいただければと存じます。１２月中旬には、開催するか否か、また開催する場合の

方法について、改めてご連絡申し上げますので、よろしくお願い申し上げます。 

 

また、各クラブにおかれましても、クリスマス会、忘年会のシーズンかと思いますが、最大限の注

意を払っていただき、開催するかどうかのご判断をしていただければと存じます。引き続き、皆さ

まのご協力とご支援をよろしくお願い申し上げます。 

敬具 

 


